Zeitschrift: Les intéréts du Jura : bulletin de I'Association pour la défense des
intéréts du Jura

Herausgeber: Association pour la défense des intéréts du Jura
Band: 14 (1943)
Heft: 12

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 06.03.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

BULLETIN DE L’A. D. L J.

TABLE DES MATIERES

XIVme année

L’Etang de la Gruyeére.
Rapport annuel 1942
Extrait des comptes 1942 .
Communications officielles .

Requétes pour l'amélioration de lhoralre
des chemins de fer

A nos amis jurassiens .

Les relations économiques du ]ura bel—
nois avec la ville de Bale

L’'imposante participation du pavs a la
27¢ Foire Suisse d Echantillons de Bale

Renseignements a l'adresse des visiteurs
de la 27¢ Foire Suisse d Echantillons

Liste des exposants du Jura bernois et
de Bienne .

Horaire des trains spéciaux.

Avant-propos

Bourse agricole d’ AJOlc

Importance de 1'apiculture .
L’arboriculture jurassienne . .o
travers deux

~

Communes jurassiennes a
crises et une guerre .

Suite et fin de l'article précédent
Extraits des procés-verbaux

Mémoire adressé au Conseil-exécutif du
canton de Berne

La lutte contre le chémage .

Dr Marcel Joray

Prof. Dr Brogle

Dr P. Rebetez

Aok
LR LS

0 Aok

Ls. Jurot
E. Farron
Ch. Ganguin

Dr R. Bauder

Dr R. Bauder

Dr Gafner

211
Nos Pages
1-2 1
3 25
3 45
3 46
3 47
4 49
4 50
4 64
4 69
4 170
4 T2
5 173
5 T4
5 76
5 79
6 89
7 105
7 115
7 117
8 125



212 BULLETIN DE L’A. D. L. J.

Fouilles dans la grotte de Ste-Colombe
a Undervelier A L

La caverne de Ste-Colombe et la préhis-
toire ;

Améliorations foncieéres dans le Jura ber-
nois

L’effondrement du tunnel de la Croix.

Le trafic de 1I’Ajoie pendant l'interrup-
tion de la voie ferrée .

Etude géologique e m e e m e B

L’effondrement - di tunnel de lai Crou
(chanson)

L’évolution de la sylviculture depuis un
demi-siecle L E5's B ¥ B B %
Extrait du 11¢ rapport annuel du Comité
du Parc jurassien de la Combe-Grede
Extrait du rapport d activité de la Société
pour la protection des rives du lac de

Bienne

Table des maticres .

I.. Lievre

Dr F.-Ed. Koby

E. Pulver
Th. de Weck

Ch. Michaud
Dr H. Liechti

R. Voélin

A. Bourquin

Nos

10

11

11
11

11

12

=
o 1o

Pages

137

142

157
177

185
189

198

210
211



	...

