

Zeitschrift: Les intérêts du Jura : bulletin de l'Association pour la défense des intérêts du Jura

Herausgeber: Association pour la défense des intérêts du Jura

Band: 14 (1943)

Heft: 12

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 13.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

TABLE DES MATIÈRES

XIV^{me} année

	N°	Pages
L'Etang de la Gruyère	Dr Marcel Joray	1-2 1
<i>Rapport annuel 1942</i>		3 25
<i>Extrait des comptes 1942</i>		3 45
<i>Communications officielles</i>		3 46
<i>Requêtes pour l'amélioration de l'horaire des chemins de fer</i>		3 47
 A nos amis jurassiens	Prof. Dr Brogle	4 49
Les relations économiques du Jura bernois avec la ville de Bâle	Dr P. Rebetez	4 50
L'imposante participation du pays à la 27 ^e Foire Suisse d'Echantillons de Bâle	***	4 64
Renseignements à l'adresse des visiteurs de la 27 ^e Foire Suisse d'Echantillons .	***	4 69
Liste des exposants du Jura bernois et de Bienne	***	4 70
<i>Horaire des trains spéciaux</i>		4 72
 <i>Avant-propos</i>		5 73
Bourse agricole d'Ajoie	Ls. Jurot	5 74
Importance de l'apiculture	E. Farron	5 76
L'arboriculture jurassienne	Ch. Ganguin	5 79
Communes jurassiennes à travers deux crises et une guerre	Dr R. Bauder	6 89
 Suite et fin de l'article précédent	Dr R. Bauder	7 105
<i>Extraits des procès-verbaux</i>		7 115
<i>Mémoire adressé au Conseil-exécutif du canton de Berne</i>		7 117
 La lutte contre le chômage	Dr Gafner	8 125

	Nos	Pages
Fouilles dans la grotte de Ste-Colombe à Undervelier	I.. Lièvre	9 137
La caverne de Ste-Colombe et la préhis- toire	Dr F.-Ed. Koby	9 142
Améliorations foncières dans le Jura ber- nois	E. Pulver	10 157
L'effondrement du tunnel de la Croix. .	Th. de Weck	11 177
Le trafic de l'Ajoie pendant l'interrup- tion de la voie ferrée	Ch. Michaud	11 185
Etude géologique	Dr H. Liechti	11 189
L'effondrement di tunnel de lai Crou (chanson)	R. Voëlin	11 198
L'évolution de la sylviculture depuis un demi-siècle	A. Bourquin	12 201
<i>Extrait du 11^e rapport annuel du Comité du Parc jurassien de la Combe-Grède</i>		12 208
<i>Extrait du rapport d'activité de la Société pour la protection des rives du lac de Bienne</i>		12 210
<i>Table des matières</i>		12 211